
熊 ス 事 １ 第 ４ ９ 号 

令和２年１１月５日 

関係団体 各位

                      熊本県スポーツ振興事業団・ミズノグループ

                          熊本県民総合運動公園長 中山 秀俊

                                     〔公印省略〕

   令和３年度熊本県民総合運動公園年間予約調査及び調整会議について（通知）

 時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から、熊本県民総合運動公園をご利用いただきありがとうございます。

さて、当公園内における有料施設（陸上競技場・パークドーム熊本を含む）の円滑な運営を図るため、

下記の調査にて令和３年度の利用予定を把握し調整いたします。

つきましては、ご多忙の事とは存じますが、下記のとおり回答いただきますようお願いいたします。

記

１．令和３年度熊本県民総合運動公園年間予約調査について

 （１）調査対象の期間  令和３年４月１日から令和４年３月３１日までの１年間

 （２）提 出 期 限  令和２年１２月２５日（金）まで

 （３）提 出 方 法  電子化に伴い、事業団ホームページ各施設内の大会打ち合わせ（各種様式

ダウンロード）より調査表をダウンロードし必要事項をご入力のうえ、メ

ールで送信してください。なお、メールでの送信ができない団体につきま

しては、手書き様式に記入のうえ、郵送もしくはパークドーム受付窓口に

直接提出してください。

              ※別紙メール受付要領をご確認ください。

              ※ご提出が遅れる場合は、ご一報ください。ＦＡＸ送信は不可です。

２．調整会議について

   今年度の調整会議（意見交換会）は、新型コロナウイルス感染リスクを考慮し開催いたしません

が、アンケート調査のご協力をお願いいたします。アンケートにつきましても、様式をダウンロ

ードしていただき、入力後メールで送信してください。メール送信ができない団体につきまして

は、アンケート用紙に記入のうえ、郵送もしくはパークドーム熊本受付窓口に直接提出してくだ

さい。

３．特記事項

（１）令和３年１２月２９日（火）から令和４年１月３日（日）の年末年始及び休園日は、利用でき

ません。

（２）陸上競技場・補助競技場・サッカー場・ラグビー場・野球場 B は、芝養生期間及び、改修工事

により利用できない期間があります。※別紙令和３年度年間芝養生期間、改修工事予定表参照

 （３）施設利用の留意事項（裏面）を必読のうえ申込ください。

４．その他

 （１）今年度より、年間予約の手順を作成しました。別紙『令和３年度年間予約フローチャート』を

参考にしてください。

なお、令和４年度申し込みより年間予約の詳細はホームページ各施設の大会打ち合わせ（各種

申請ダウンロード）に１１月上旬頃掲載します。

[年間予約調査担当] 
〒861-8012 
熊本市東区平山町 2972 番地

熊本県民総合運動公園 パークドーム熊本内

   「 令和 3 年度年間予約調査 」係

問合せ

（陸上競技場）今村、重石 TEL 096-380-0782 
（ﾊﾟｰｸﾄﾞｰﾑ熊本）本田、鎌倉 TEL 096-388-2180 



【年間予約の留意事項】

①年間予約のキャンセル・変更等の書類は、１週間前までに提出してください。

②陸上競技場・補助競技場・サッカー場・ラグビー場は、芝養生期間として利用できない期間が

あります。（令和２年度 年間芝養生期間予定表 参照）

③陸上競技場でのサッカー・ラグビー等の芝生面利用時間については、１日２１０分以内の制限

となります。

 ④陸上競技場でのサッカー・ラグビー利用は、県大会準決勝以上になります。

⑤補助競技場・サッカー場・ラグビー場でのサッカー・ラグビー等の試合時間については、１日

２７０分以内の制限となります。

⑥陸上競技大会の投てき競技については、予選は投てき場の利用となります。

陸上競技場・補助競技場の利用については、決勝（ベスト８）など特別な場合のみ許可の対象

とします。

⑦サッカー場は、熊本県がロアッソ熊本を支援するための練習場として確保しており、原則大会

の予約はお受けできません。

⑧パークドーム熊本の申込は、グラウンド全面利用の場合に限らせていただきます。

ただし、複数日数連続利用の２日目以降はこの限りではありません。

（例：初日全面、２日目半面）

⑨パークドーム熊本は、大会中でも熊本市に暴風警報が発令された場合、直ちに閉館致します。

⑩体育館・パークドーム熊本の仮押さえ（予備日）予約は、受付いたしません。

⑪Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・センターテニスコート申込の場合は、Ａ・Ｂ両全コート、Ｃ・Ｄ両全コート

利用の場合に限らせていただきます。

⑫ソフトボール場申込の場合は、Ａ・Ｂ両コート利用の場合に限らせていただきます。

 ⑬スポーツ広場・体育館申込の場合は、全面利用の場合に限らせていただきます。

 ⑭ソフトボール場の軟式野球での利用は、小学生までとします。

 ⑮軟式野球場、ソフトボール場は、軟式ボールを利用してください。

⑯大会の前日に準備を行う場合は、準備日は供用終了時間まで、大会当日は供用開始時間より施

設を借用してください。

⑰Ｂ・Ｃ多目的広場は、小学生のサッカー大会での利用はできません。※近隣住民からの要望

⑱各競技団体、協会間での又貸しはできません。


